

WIR.271.2.21.1.2020

**Do wszystkich  
Wykonawców**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: „Przebudowa dróg gminnych ul. Kazimierza Pułaskiego i ul. Strażackiej w Łomży” - nr sprawy WIR.271.2.21.2020.

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” przekazuje treść zapytań Wykonawców wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego jak poniżej:

**Pytanie 1:**

*W SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.20 zapisano: „Wykonawca zobowiązany będzie do ustalenia i uzgodnienia wielkości, wyglądu, kształtu i kolorystyki wiat przystankowych z MPK w Łomży”. Prosimy o wskazanie ilości i miejsc ustawienia wiat (brak tych informacji w projekcie) oraz wymagań MPK w Łomży ich dotyczących na tym etapie postępowania. Informacje te są niezbędne do prawidłowego ustalenia ceny ofertowej?*

**Odpowiedź do pytania nr 1:**

W dokumentacji nie zakładano montażu wiat przystankowych. Zapis ten umieszczono w SIWZ omyłkowo.

**Pytanie 2:**

*W SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.12 zapisano: „Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie nasadzeń w miejscach wskazanych w dokumentacji”. W udostępnionej przez Zamawiającego dokumentacji brak informacji o nasadzeniach. Prosimy o potwierdzenie, że nasadzenia nie są objęte zamówieniem. W przeciwnym przypadku prosimy o wskazanie ilości i gatunków drzew na tym etapie postępowania. Informacje te są niezbędne do prawidłowego ustalenia ceny ofertowej.*

**Odpowiedź do pytania nr 2:**

W dokumentacji nie założono wykonania nasadzeń, nie są one objęte zamówieniem. Zapis ten umieszczono w SIWZ omyłkowo.

**Pytanie 3:**

*Z uwagi na zapisy w SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.26 i Rozdział IV pkt 1 prosimy o dostosowanie zapisów § 8 wzoru umowy dotyczących przekazania placu budowy.*

**Odpowiedź do pytania nr 3:**

Stosowna zmiana została wprowadzona w zaktualizowanym wzorze umowy, stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

**Pytanie 4:**

*Zgodnie z dokumentacją techniczną należy wykonać kanał deszczowy przebiegający wzdłuż remontowanych ulic. Z uwagi na wykonanie kanału deszczowego, który przecina nieremontowaną ul. W Łukasieńskiego, prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót o prace rozbiórkowe oraz odtworzenie nawierzchni.*

**Odpowiedź do pytania nr 4:**

Powyższy zakres został ujęty w dziale 1.8 przedmiaru robót, który zawiera rozbiórkę i odbudowę nawierzchni jezdni.

Dodatkowo Zamawiający informuje zgodnie z pkt 1.2 rozdziału III SIWZ:

„Przedmiary robót dołączone do SIWZ stanowią wyłącznie element pomocniczy, ułatwiający sporządzenie oferty. Roboty budowlane ujęte w dokumentacji projektowej, a nie ujęte

w przedmiarach nie będą traktowane jako roboty dodatkowe i będą finansowane przez Zamawiającego w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. Jeżeli występują rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem robót, należy przyjąć za wiążącą dokumentację projektową. Wykonawca zobowiązany jest dokonać kalkulacji w oparciu o załączoną dokumentację techniczną z uwzględnieniem zapisów SIWZ.”

**Pytanie 5:**

*Prosimy o podanie stopnia przekruszenia kruszywa użytego jako podbudowa zasadnicza pod chodnik o grubości 10 cm.*

**Odpowiedź do pytania nr 5:**

Chodnik należy wykonać na podbudowie z kruszywa naturalnego żwirowego (bez przekruszenia).

**Pytanie 6:**

*Przedmiar robót ul. Strażackiej w poz. 100 zakłada ustawienie obrzeży betonowych 30x8 w ilości 235 m. Naszym zdaniem podana wartość jest zaniżona.*

*Prosimy o sprawdzenie i skorygowanie ilości w przedmiarze robót.*

**Odpowiedź do pytania nr 6:**

Ostateczna ilość obrzeży 30x8 wynosi 335 m. Zmiana została ujęta w zaktualizowanym przedmiarze robót budowlanych, stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszych odpowiedzi.

Dodatkowo Zamawiający informuje zgodnie z pkt 1.2 rozdziału III SIWZ:

„Przedmiary robót dołączone do SIWZ stanowią wyłącznie element pomocniczy, ułatwiający sporządzenie oferty. Roboty budowlane ujęte w dokumentacji projektowej, a nie ujęte w przedmiarach nie będą traktowane jako roboty dodatkowe i będą finansowane przez Zamawiającego w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. Jeżeli występują rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem robót, należy przyjąć za wiążącą dokumentację projektową. Wykonawca zobowiązany jest dokonać kalkulacji w oparciu o załączoną dokumentację techniczną z uwzględnieniem zapisów SIWZ.”

**Pytanie 7:**

*Prosimy o podanie dokładnej lokalizacji ułożenia ścieku przykrawężnikowego wzdłuż ul. K. Pułaskiego, gdyż:*

*- przekrój normalny zakłada ułożenie w km 0+144,65 – 0+158,76,*

*- projekt zagospodarowania terenu w km 0+078 – 0+150,*

*natomiast przedmiar robót podaje ułożenie 80m.*

**Odpowiedź do pytania nr 7:**

W dokumentacji projektowej omyłkowo podano dwa różne przedziały. Zamawiający zamieszcza zaktualizowane, poprawione przekroje normalne, stanowiące Załącznik nr 3 do niniejszych odpowiedzi.

**Pytanie 8:**

*W SIWZ Rozdział III pkt 1 zapisano: „Dodatkowo w celu prawidłowego połączenia ul. Żwirowej z ul. K. Pułaskiego zaprojektowano odcinek ul. Winiarskiego.”*

*Brak w przedmiarze robót pozycji odnoszącej się do ul. Winiarskiego.*

*Jeżeli ul. Winiarskiego jest objęta przedmiotem zamówienia to prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót o zakres prac przewidzianych na niej do wykonania.*

**Odpowiedź do pytania nr 8:**

Prace związane z ul. Winiarskiego zostały ujęte w ul. Pułaskiego.

Dodatkowo Zamawiający informuje zgodnie z pkt 1.2 rozdziału III SIWZ:

„Przedmiary robót dołączone do SIWZ stanowią wyłącznie element pomocniczy, ułatwiający sporządzenie oferty. Roboty budowlane ujęte w dokumentacji projektowej, a nie ujęte w przedmiarach nie będą traktowane jako roboty dodatkowe i będą finansowane przez Zamawiającego w ramach wynagrodzenia ryczałtowego. Jeżeli występują rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem robót, należy przyjąć za wiążącą dokumentację projektową. Wykonawca zobowiązany jest dokonać kalkulacji w oparciu o załączoną dokumentację techniczną z uwzględnieniem zapisów SIWZ.”

**Pytanie 9:**

Prosimy o udostępnienie tabel wymiany gruntu oraz usunięcia humusu.

**Odpowiedź do pytania nr 9:**

Zamawiający zaktualizował załączniki z dokumentacją projektową zamieszczając tabelę wymiany gruntu dla ul. Pułaskiego i ul. Strażackiej, stanowiącą Załącznik nr 4 do niniejszych odpowiedzi. Usunięcie humusu założono powierzchniowo na podstawie PZT.

**Pytanie 10:**

*Przekrój normalny ul. Żwirowej podaje konstrukcję KN1b co odpowiada nawierzchni z betonu asfaltowego, natomiast plan zagospodarowania terenu oraz przedmiar robót przewidują wykonanie ulicy o nawierzchni z kostki betonowej.*

*Prosimy o wskazanie odpowiedniej konstrukcji jezdni.*

**Odpowiedź do pytania nr 10:**

Ul. Żwirową należy wykonać zgodnie z konstrukcją KN1c.

Powyższe odpowiedzi wraz z załącznikami stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmian w treści SIWZ w tym zmienia termin składania i otwarcia ofert:

1. Wykreśla się z SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.20 zdanie: „Wykonawca zobowiązany będzie do ustalenia i uzgodnienia wielkości, wyglądu, kształtu i kolorystyki wiat przystankowych z MPK w Łomży” oraz wykreśla się z SIWZ Rozdział III pkt 1 ppkt 1.12 zdanie: „Do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie nasadzeń w miejscach wskazanych w dokumentacji”.
2. Wzór umowy (załącznik nr 8 do SIWZ) otrzymuje treść zgodną z załącznikiem nr 1 do niniejszych odpowiedzi.
3. Zmianie ulega także treść dokumentacji technicznej i przedmiary robót zgodnie z załącznikami 2-4 do niniejszych odpowiedzi.
4. Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert:

**1) ROZDZIAŁ XI „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” ust. 1 pkt 6):**

**Było:** „Termin składania ofert upływa w dniu **19.11.2020 r.** o godz. **11:00”**.

**Jest:** „Termin składania ofert upływa w dniu **20.11.2020 r.** o godz. **11:00”**.

**2) ROZDZIAŁ XI „MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT” ust. 2 pkt 1):**

**Było:** „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu **19.11.2020 r.** o godz. **11.30** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomży Pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie odpowiednich procedur m.in. odległości pomiędzy osobami oraz stosowanie się do poleceń pracowników Urzędu Miejskiego w Łomży.”

**Jest:** „Otwarcie ofert jest jawne i nastąpi w dniu **20.11.2020 r.** o godz. **11.30** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łomży Pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A. Z uwagi na stan epidemii prosimy o zachowanie odpowiednich procedur m.in. odległości pomiędzy osobami oraz stosowanie się do poleceń pracowników Urzędu Miejskiego w Łomży.”

W związku ze zmianą treści SIWZ na podstawie art. 38 ust. 4a ustawy Pzp Zamawiający dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu:

**1. W treści ogłoszenia w sekcji IV pkt 2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału**

**BYŁO:**

„Data: 19/11/2020

Czas lokalny: 11:00”

**JEST:**

„Data: 20/11/2020

Czas lokalny: 11:00”

**2. W treści ogłoszenia w sekcji IV pkt 2.7) Warunki otwarcia ofert:**

**BYŁO:**

„Data: 19/11/2020

Czas lokalny: 11:30

Miejsce:

Urząd Miejski w Łomży, pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A, POLSKA”

**JEST:**

„Data: 20/11/2020

Czas lokalny: 11:30

Miejsce:

Urząd Miejski w Łomży, pl. Stary Rynek 14, w sali narad na II piętrze – pok. nr 201A, POLSKA”.

**Załączniki:**

1. Załącznik nr 1 do odpowiedzi: Zaktualizowany Załącznik nr 8 do SIWZ: Wzór umowy,
2. Załącznik nr 2 do odpowiedzi: Zaktualizowany przedmiar robót branża drogowa,
3. Załącznik nr 3 do odpowiedzi: Przekroje normalne,
4. Załącznik nr 4 do odpowiedzi: Tabela wymiany gruntu dla ul. Pułaskiego i ul. Strażackiej.

z up. PREZYDENTA MIASTA

*mgr Andrzej Stypułkowski*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA